conformidad con el artículo 60 del RLGS.

6º.- Asimismo consta en el expediente el informe del Órgano de Gestión Económico-
Financiera sobre la existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación
Presupuestaria 341 48001, para el ejercicio 2024, por importe de CIENTO CUARENTA MIL
EUROS (140.000,00€), repartido de la siguiente manera, SESENTA MIL EUROS
(60.000,00 €) para la LINEA 1, la cantidad de SESENTA Y DOS MIL EUROS (62.000,00€)
para la LINEA 2 y la cantidad de DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00€) para la LINEA 3 y
cuyo número es RC 2/2024-7257.

7º.- El importe de la subvención a conceder a cada club deportivo se fijará atendiendo a los
criterios contemplados en la base 1.I. de las Bases Reguladoras.

8º.- Que consta de informe emitido por el Órgano Colegiado de las subvenciones de

[...]

por un importe para la  de LINEA 1 TREINTA Y SIETE MIL OCHENTA Y DOS EUROS CON

a las 8 solicitudes aprobadas, para la CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (37.082,49€)
 un importe de LINEA 2 QUINCE MIL SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS CON

las 7 solicitudes aprobadas y para la OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (15.719,82€) LINEA 3
por un importe de TRECE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS (13.451,00€)
, a las 3 solicitudes aprobadas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- COMPETENCIA ORGÁNICA.

Artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de 
vigente y base Duodécima de las Bases Reguladoras de “Subvenciones deportivas de

[...]

Deportes de este Cabildo, por un importe para la LINEA 1 de TREINTA Y SIETE MIL
OCHENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (37.082,49€), para la
LINEA 2 un importe de QUINCE MIL SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS CON
OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (15.719,82€) y para la LINEA 3 por un importe de TRECE
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS (13.451,00€).

Segundo.- Los beneficiarios de las SUBVENCIONES PARA SUFRAGAR GASTOS DE
ORGANIZACIÓN DE COMPETICIONES OFICIALES Y NO OFICIALES CELEBRADAS EN
LA ISLA DE  Y LA GRACIOSA, TEMPORADA 2023/2024 y las cuantías
correspondientes según el baremo recogido en las bases, según anexo I.

[...]

conformidad con el artículo 60 del RLGS.

6º.- Asimismo consta en el expediente el informe del Órgano de Gestión Económico-
Financiera sobre la existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación
Presupuestaria 341 48006, para el ejercicio vigente, por importe de UN MILLON
CUARENTA MIL EUROS EUROS (1.040.000,00€) correspondiendo la cantidad de
SEISCIENTOS CUARENTA MIL EUROS (640.000,00 €) para la LINEA 1 y la cantidad de
CUATROCIENTOS MIL EUROS (400.000,00€) para la LINEA 2 y cuyo número es RC 2
/2024-7688.

7º.- El importe de la subvención a conceder a cada deportista se fijará atendiendo a los
criterios contemplados en la base novena de las Bases Reguladoras.

[...]

entre otros, el siguiente acuerdo:

Primero.- Adjudicar provisionalmente las SUBVENCIONES PARA ORGANIZACIÓN DE
EVENTOS DEPORTIVOS DE INTERÉS INSULAR A CELEBRAR EN LA ISLA DE

2024 del Área de Deportes de este Cabildo por un importe Y LA GRACIOSA
total CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO
EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (454.178,10€), para la LINEA 1 y por importe de
DOSCIENTOS SETENTA MIL EUROS (270.000,00€) para la LINEA 2

Segundo.- Los beneficiarios de las SUBVENCIONES PARA ORGANIZACIÓN DE
EVENTOS DEPORTIVOS DE INTERÉS INSULAR A CELEBRAR EN LA ISLA DE

y las cuantías correspondientes según el baremo Y LA GRACIOSA 2024
recogido en las bases, son los siguiente, se adjunta Anexo I.